ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 4  февраля  2015 г.  №  10

Об объявлении 2015 года Годом повышения эффективности работы по профилактике бытовых пожаров на территории  муниципального образования «Городское  поселение  Юрино»

В соответствии с Распоряжением председателя правительственной комиссии Республики Марий Эл по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности №81 от 23 декабря 2014 года «Об объявлении 2015 года Годом повышения эффективности работы по профилактике бытовых пожаров на территории Республики Марий Эл»,  Распоряжением председателя правительственной комиссии Республики Марий Эл по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности №2 от 15 января 2015 года «О системе мер по профилактике бытовых пожаров на территории муниципальных образований в Республике Марий Эл» и  в  целях повышения уровня противопожарной защиты, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах во исполнение Федеральных законов от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном режиме", администрация муниципального образования «Городское  поселение  Юрино» п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить 2015 год Годом повышения эффективности работы
по профилактике бытовых пожаров на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино».

2. Утвердить План мероприятий, проводимых в рамках Года повышения эффективности работы по профилактике бытовых пожаров на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино» на 2015 год (далее - План).
3.Утвердить Формализованные документы по организации системной работы по профилактике бытовых пожаров на территории муниципального образования «Городское  поселение Юрино»;
4.Сведения о ходе реализации Плана направлять ежемесячно
до 1 числа месяца, следующего за отчетным, в адрес единой дежурно-диспетчерской службы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»;

обеспечить реализацию и контроль за ходом выполнения запланированных мероприятий.
5. На ближайшем заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Городское  поселение Юрино» рассмотреть вопросы о ходе реализации Плана.

6. Для организации работы применять Методические рекомендации для органов местного самоуправления по обучению населения мерам пожарной безопасности Федерального государственного бюджетного учреждения «Всероссийский орден «Знак Почета» научно-исследовательский институт противопожарной обороны Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий», 2012 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста администрации муниципального образования «Городское  поселение  Юрино» Сидорову Е.Г.

	Глава администрации

муниципального образования
 «Городское поселение  Юрино»

	Н.А.Пегов